[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент,ул. Ленина №34, Еmail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс +79286756093

Приказ
       от 26.09.2022г.                                                                                        № 74/2
с. Касумкент

      Об утверждении
перечня опорных общеобразовательных организаций
 по развитию функциональной грамотности

      В целях организации деятельности муниципальных образовательных организаций по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся
      приказываю:

1. Утвердить перечень опорных общеобразовательных организаций по развитию функциональной грамотности (приложение №1).
2. Методистам и работникам, ответственным за формирование функциональной грамотности:
2.1.Обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности опорных образовательных организаций по функциональной грамотности.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                 М.Бабаханова

        С приказом ознакомлен(ы):

Приложение №1
к приказу Управления образования
от 26.09.2022г. №_74/2_

	№ п/п
	Вид функциональной грамотности
	Опорная образовательная организация

	1
	Читательская грамотность
	МКОУ «Новомакинская СОШ»

	2
	Математическая грамотность
	МКОУ «Новопоселковая СОШ»

	3
	Естественно-научная грамотность
	МКОУ «Касумкентская СОШ №2»

	4
	Финансовая грамотность
	МКОУ «Касумкентская СОШ №1»

	5
	Креативное мышление
	МКОУ «Юхаристальская СОШ»

	6
	Глобальные компетенции
	МБОУ «Цмурская СОШ»

image1.jpeg